ПРОТОКОЛ

итогового общественного обсуждения проекта муниципальной программы « Формирование современной городской среды сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы».

с. Малая Малышевка

12 декабря 2017 г.

Присутствовали:

В соответствии с Постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 02.11.2017 г. № 94, Общественная комиссии в следующем составе:

Председатель Комиссии:

Курапов С.В.- Глава сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области.

Заместитель председателя Комиссии:

Давлетова Улшанбек Тимирбаевна- заместитель главы сельского поселения.

Секретарь Комиссии:

Баринова Г.Г.- специалист администрации сельского поселения

Члены Комиссии:

Авдеев А.В. – директор МУП ЖКХ « Малышевка»

Казанцев В.П. – директор МБУ « Культура Плюс»

Курапова С.П. – депутат Собрания муниципального района Кинельский

Липатова В.И. – секретарь местного отделения Партии «Единая Россия»

Матвеева В.А. – депутат Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка

Камышева Т.Н. – председатель ТСЖ « Надежда»

повестка дня:

1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы» с учетом предложений жителей сельского поселения Малая Малышевка.

С результатами общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы», (далее проект муниципальной программы) присутствующих ознакомил Глава сельского поселения Малая Малышевка Курапов С.В.

Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводилось с 03 ноября по 03 декабря 2017 г. Ознакомиться с проектом документа можно на официальном сайте муниципального района Кинельский

www.kinel.ru.

Предложения по проекту муниципальной программы подавались в адрес администрации сельского поселения Малая Малышевка заинтересованными лицами в установленной форме и регистрировались в журнале регистрации.

В течении 30 дней каждый желающий имел возможность подать письменное или электронное предложение или замечание по проекту муниципальной программы.

Информация о проведении общественных обсуждений была доведена до жителей на собраниях собственников помещений многоквартирных домов.

В период общественного обсуждения проекта муниципальной программы в адрес администрации сельского поселения Малая Малышевка поступило 4 устных обращений от жителей сельского поселения по вопросам разъяснений по проекту муниципальной программы.

По итогам рассмотрения предложений о включении дворовых территорий рекомендовано включить в муниципальную программу 3 (три) дворовых территории.

По итогам рассмотрения предложений о включении наиболее посещаемых общественных территорий, рекомендовано включить в муниципальную программу 6 (шесть) общественных территорий подлежащих благоустройству в 2018-2022 г.

Разработка муниципальной программы «Формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы» (далее - муниципальная программа), принятие и реализация которой является одним из условий предоставления субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию комплекса мероприятий, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку программ субъектов Российской государственных Федерации муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169, и направленных на развитие городской среды в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области.

РЕШЕНИЕ:

- 1. По итогам подведения общественного обсуждения одобрить текст размещенного на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский www.kinel.ru проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018- 2022 гг.» с включением утвержденных решением общественной комиссии перечнем дворовых и общественных территорий.
- 2. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте муниципального района Кинельский Самарской области в порядке и в сроки, которые предусмотрены Положением об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденным Постановлением администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 02.11.2017 г. № 94

Подписи членов комиссии:	
Председатель Комиссии	_С.В. Курапов
Заместитель председателя	_ У.Т. Давлетова
Секретарь Комиссии Бари	_Г.Г. Баринова
Члены Комиссии:	
Thea	_А.В Авдеев
	_В.П. Казанцев
Mush	С.П. Курапова
	_ В.И. Липатова
Maeukeelen	В.А. Матвеева
Kaef	_Т.Н Камышева